
令和７年度議長交際費

月 日 支払区分 金額 内容 備考
月 計 累計 計 累計

4 21 激励金 10,000 織田幹雄記念国際陸上競技大会 4/29
4 10,000 10,000 1 1

5 9 会費 8,000 広島県選出国会議員との懇談会 5/27

9 会費 20,000 宮沢洋一君を励ます会(議長） 5/31

15 会費 20,000 宮沢洋一君を励ます会(副議長） 5/31

19 慶祝費 10,000 広島安芸商工会第17回通常総代会 5/20
5 58,000 68,000 4 5

6 4 会費 10,000 平口ひろしと明日を語る会 6/7

25 その他 10,000 第44回反核平和の火リレー 7/2

25 会費 8,000
山田春男広島市議会議員在職30周年
感謝の集い

7/2
6 28,000 96,000 3 8

支出額（円） 件数（件）



令和７年度議長交際費

月 日 支払区分 金額 内容 備考
月 計 累計 計 累計

支出額（円） 件数（件）

7 23 その他 10,000 国民平和大行進 8/3

29 その他 3,800
氷川町議会，川崎町議会，芦屋町
議会視察受入れ　お茶代

8/5,8/21,
8/29

30 その他 12,000
生花代（安芸太田町議会中本議長
全国町村議会議長会会長 就任祝い）

31 見舞金 10,000 議員（入院）
7 35,800 131,800 4 12

8 5 その他 804 氷川町議会視察受入れ　菓子代 8/5

5 その他 3,780 総務建設委員会県内調査　土産代 8/7

12 その他 3,330 平和記念公園　献花代 8/8

21 その他 1,428 川崎町議会視察受入れ　菓子代 8/21

29 その他 1,119 芦屋町議会視察受入れ　菓子代 8/29
8 10,461 142,261 5 17



令和７年度議長交際費

月 日 支払区分 金額 内容 備考
月 計 累計 計 累計

支出額（円） 件数（件）

9 12 会費 16,000 広島地域政策研究会令和7年度会費

12 会費 20,000 石橋林太郎君を育てる会(正副議長） 9/28
9 36,000 178,261 2 19

10 1 その他 2,704 久御山町議会視察受入れ　茶菓子代 10/1

14 会費 20,000
八條範彦君の広島市議会議長就任を
祝う会（正副議長）

10/30

14 会費 8,000 広島県選出国会議員との懇談会 11/12

31 その他 12,242
議会運営委員会県外調査　土産代
総務建設委員会県外調査　土産代

10/21
10/28

31 その他 2,438 奥出雲町議会視察受入れ　茶菓子代 10/29

31 会費 10,000
広島市議会議員川口しげひろ君を育
てる絆の会

11/24
10 55,384 233,645 6 25

11 11 その他 6,121 文教福祉委員会県外調査　土産代 11/5

11 会費 10,000 新谷まさよし君を励ます会 11/30

13 会費 20,000
広島県町議会議長会中本正廣会長の全
国町村議会議長会会長就任祝賀会(正副
議長)

12/13
11 36,121 269,766 3 28



令和７年度議長交際費

月 日 支払区分 金額 内容 備考
月 計 累計 計 累計

支出額（円） 件数（件）

12 2 会費 10,000 寺田稔政経セミナー 12/7

2 会費 7,000 広島県町議会議長会新年互礼会 1/7

23 弔慰金 10,000 香典（熊野町議会議長御母堂様） 12/21

23 会費 20,000 岸田文雄後援会新年互礼会(正副議長） 1/10
12 47,000 316,766 4 32

1 14 会費 500 海田町国際交流協会国際交流パーティー 1/13

14 会費 20,000
令和７年度安芸郡町議会議長連絡協
議会負担金

1/14

28 その他 2,514 基山町議会視察受入れ　菓子代 1/27
1 23,014 339,780 3 35

2 0
2 0 339,780 0 35

3 13 その他 6,200 来客用土産代
3 6,200 345,980 1 36


